
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

лицей № 180 
 

П Р И К А З 
 
 

01.07.2025  № 207-у 
 

 
   

О начале приема в 1 класс  

на свободные места 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.12г. №273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020г. №458 "Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования" (с изменениями на 30 августа 2023г.), 

постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 28.03.2025г. 

№3764 "О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего 

Новгорода от 13.02.2014 №353", Правилами приема граждан в Муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение лицей №180, на основании справки 

заместителя директора Корсаковой И.В. "О проверке территории, закреплённой за 

МАОУ лицеем №180" 
 

приказываю: 

 

1. Начать прием граждан, не зарегистрированных на закрепленной за лицеем 

территории, на свободные места с 07.07.2025г. 

2. Орловой К.А., заместителю директора: 

2.1. Зачислять граждан, не зарегистрированных на территории, закрепленной 

за лицеем, при предоставлении родителями (законными 

представителями) оригинала и заверенных в установленном порядке 

копий необходимых документов. 

2.2. Оказывать консультационную помощь родителям (законным 

представителям) при возникновении трудности при подаче документов с 

использованием телекоммуникационных сетей. 

2.3. Разместить на информационном стенде и на официальном сайте   

учреждения информацию о начале приема граждан на свободные места. 



2.4. Разместить и обновлять информацию о количестве свободных мест в 1 

классах. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  

 

О.В. Смолина 

 

С приказом ознакомлены: 

Орлова К.А.  

 


